[image: image1.png]

Устьянский муниципальный район

Архангельской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Шестого созыва

	(165210 Архангельская область, Устьянский район п. Октябрьский, ул. Комсомольская д.7
тел/факс 5-12-75 e-mail: sdepust@mail.ru)

Тридцать первая сессия

РЕШЕНИЕ

	от 26 ноября
	 2021 года
	№ 417

О внесении изменения в места, нахождение в которых
может причинить вред здоровью детей,
их физическому, интеллектуальному, психическому,
духовному и нравственному развитию,
нахождение в которых детей запрещается
Во исполнение федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Областного закона от 15 декабря 2009 года № 113-9-ОЗ «Об отдельных мерах по защите нравственности и здоровья детей в Архангельской области», в целях сохранения здоровья детей, предупреждения причинения вреда их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, на основании заключения экспертной комиссии при администрации Устьянского муниципального района Архангельской области по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц,  осуществляющих мероприятия с участием детей от 21 октября 2021 года, Собрание депутатов Устьянского муниципального района Архангельской области

Р Е Ш А Е Т:
1. Внести изменение в места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, нахождение в которых детей запрещается, определенные решением Собрания депутатов Устьянского муниципального района Архангельской области от 29 мая 2020 года № 221 «Об определении на территории Устьянского муниципального района Архангельской области мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в которых не допускается нахождение детей, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», дополнив пунктом 3 следующего содержания:
«3. Магазин «Кофе и табак», расположенный по адресу: д. 36 «А», ул. Ленина, рп. Октябрьский, Устьянский район, Архангельская область, правообладателем которого является индивидуальный предприниматель Соколова Лариса Викторовна, ИНН 292203245147.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Устьянского муниципального района                                                                              Т.П. Попова

Глава Устьянского муниципального района                                                                   С.А. Котлов